
              PREFEITURA MUNICIPAL 

         NOVA SANTA BÁRBARA  
                                        ESTADO DO PARANÁ      

 

_______________________________________________________________ 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 – Centro - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 266.1222 

C.N.P.J. N.º 95.561.080/0001-60 -Site - www.nsb.pr.gov.br - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Paraná 

 

PORTARIA N.º 056/2013, de 20 de junho de 2013 

 

                                      

 O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério em 

conjunto com a Secretária Municipal de Assistência Social, Srª. Luciane Aparecida 

de Paula, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de 

planejar e apresentar as diretrizes para a implementação da Política de Assistência 

Social no Município a partir do Sistema Único de Assistência Social, 

 

RESOLVEM: 

 

 Art. 1º Designar Comissão Técnica visando à operacionalização da “IX 

Conferência Municipal de Assistência Social” , juntamente com o Conselho 

Municipal de Assistência Social: 1) Marcelo Nascimento de Oliveira – Assistente 

Social; 2) Ana Cristina Perceguino – Assistente Social; 3) Daiany Thalita Silva – 

Psicóloga. 

 Art. 2º A Comissão Técnica cumpre o disposto pelas recomendações do 

Conselho Nacional de Assistência Social, Informe nº 02/2013, que ressalta a 

designação de equipe técnica e assessoria pelo órgão gestor, a fim de viabilizar o 

espaço privilegiado de discussão democrática e participativa. 

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

           

 

 Nova Santa Bárbara, 20 de junho de 2013. 

 

Claudemir Valério    
Prefeito Municipal                                 
 
 
 
Luciane Aparecida de Paula        
Secretária Mun. Do Trabalho e Bem Estar Social 


		2013-06-25T11:40:51-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




